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PROTOKÓŁ NR III/2018 

 

Z SESJI RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

VI KADENCJI ODBYTEJ W DNIU 20 GRUDNIA 2018 ROKU 

godz. 14
00 

sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 

 

 

Na podstawie art. 15 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym Przewodnicząca Rady Powiatu Olga Kołoszczyk zwołała na dzień  

20 grudnia 2018roku godz. 14
00

 III sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 

2018-2023.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła: „otwieram III sesję Rady Powiatu 

Sieradzkiego VI kadencji 2018-2023, bardzo serdecznie witam wszystkich przybyłych 

radnych, serdecznie witam Zarząd na czele z Panem Starostą, witam wszystkich 

pracowników starostwa, witam gości zaproszonych, przedstawicieli mediów” /lista 

obecności Zarządu, pani Skarbnik, pracowników starostwa stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

Na obrady przybył pan Ludwik Moczydłowski druh Związku Harcerstwa 

Polskiego w Sieradzu. Przewodnicząca Rady oddała głos. 

Druh Ludwik Moczydłowski ZHP w Sieradzu: „Czuwaj, Panie Starosto 

Szanowni Goście, mam przyjemność przekazać państwu Betlejemskie Światło Pokoju. 

Sprawa z tym światem betlejemski rozpoczęła się 31 lat temu w małej miejscowości 

Linz w Austrii, miała ona być symbolem a mianowicie rozgrzać serca ludzi, którzy nie 

za bardzo dbali o swoich mieszkańców a mianowicie o ludzi starszych, ludzi 

potrzebujących pomocy. Na pomysł światła betlejemskiego wpadli skauci austriaccy. 

Do Polski dociera już po raz 27, dnia 16 grudnia mieliśmy wielką przyjemność 

uczestniczyć osobiście, jako harcerze hufca Sieradz na wielkiej uroczystości na Łysej 

Polanie przyjęcia światła od skautów austriacki, wspaniała wielka uroczystość. 

Stamtąd przywieźliśmy bezpośrednio do Sieradza. Światłu Betlejemskiemu co roku 

towarzyszy inne przesłanie. Już po raz 27 jesteśmy posłańcami Betlejemskiego 

Światła Pokoju, dlatego też w roku stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę 

oraz stulecia powstania Związku Harcerstwa Polskiego pragniemy nadać temu 

wydarzeniu wyjątkową rangę. Betlejemskie Światło Pokoju zapalone w Betlejem  

w grodzie narodzenia Jezusa Chrystusa winno dla nas stać się znakiem pokoju  

i miłości. Pragniemy by jego blask, moc i ciepło zagościło w sercach wszystkich ludzi, 

abyśmy umieli podzielić się z innymi swoim czasem i chlebem, życzliwością  

i zainteresowaniem, miłosierdziem i przebaczeniem. Ideą Betlejemskiego Światła na 

rok 2019 jest światło, które łączy. Naszą harcerską służbą związaną z Betlejemskiej 

Światem Pokoju jest zaniesienie tego światła do wszystkich władz państwowych  

i samorządowych, do urzędów i instytucji państwowych, do szkół, kościołów, szpitali  

i domów pomocy społecznej, do ludzi starszych, samotnych, kochanych jednak wciąż 

za mało. Chcemy by trafiło do wszystkich polskich domów i towarzyszyło nam 

podczas wspólnej wieczerzy Wigilijnej. Dzieląc się z innymi płomieniem zapalone 

świecy niech moc Betlejemskiego Światła Pokoju wypełnia nasze serce ciepłem i 

światłem, ciepłym światłem bijącym już nie tylko od jednej, ale miliony wspólnych 
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świec. Uczyńmy wszystko by w dniu narodzin Jezusa Chrystusa mogli razem 

odczuwać dzień z innymi dziećmi Bożymi bez względu na pochodzenie, rasę, 

wyznanie, miejsce zamieszkania i na zakończenie chciałem w imieniu instruktorów 

harcerzy z Ruchu Związku Harcerstwa Polskiego życzyć tutaj obecnym radosnych, 

serdecznych, rozkolędowanych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej 

pomyślności w nadchodzącym 2019 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po sprawdzeniu kworum stwierdziła, 

że w sesji wzięło udział 23 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk  

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż obrady sesji są prawomocne, lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Powołanie sekretarza III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Wystąpienia przybyłych gości.  



3 

 

7. Wystąpienia radnych.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036.  

a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

b) głosowanie i podjęcie uchwały.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok.  

a) przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu projektu uchwały 

budżetowej; 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

c) odczytanie opinii Komisji Stałych, w tym Komisji Budżetu i Finansów, jako 

wiodącej; 

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 

e) głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego                 

na 2018 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2018 roku 

nie wygasają z upływem roku budżetowego.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/410/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie ustanowienia nagród 

i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 

działalności sportowej, rodzajów wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych 

oraz warunków i trybu ich przyznawania.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 2019 rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego i 

przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

16. Sprawy różne; wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała wprowadzenie do 

porządku obrad sesji następujących zmian: 

 wprowadzenie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 

Związku Powiatów Polskich; 

 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/416/2018 

Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior+”; 

 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług 

Wspólnych w Sieradzu nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI 

/333/2017 z dnia 28 listopada 2017 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu 

Sieradzkiego Nr XLV/349/2018 z dnia 26 stycznia 2018 roku; 
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 wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/358/2018 

Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 marca 2018 roku zmienionej uchwałą NR 

L/393/2018 z dnia 28 sierpnia 2018r.w sprawie przeznaczenia środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

realizowane przez Powiat Sieradzki w 2018 roku. 

 

Przystąpiono do głosowania 1 wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku 

Powiatów Polskich 

Uwag nie wnoszono. 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów) 

 NIE GŁOSOWAŁ: (0 głosów) 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przystąpiono do głosowania 2 wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/416/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”; 

Uwag nie wnoszono. 

 ZA (18 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, 

Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (5 głosów)  

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad 

Wilczyński 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przystąpiono do głosowania 3 wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu 

nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI /333/2017 z dnia 28 listopada 

2017 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLV/349/2018 z dnia 

26 stycznia 2018 roku 

Uwag nie wnoszono. 

 ZA (17 głosów) 



5 

 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, 

Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (1 głos) 

Michał Terka 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (5 głosów)  

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad 

Wilczyński 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przystąpiono do głosowania 4 wniosku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/358/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 29 marca 2018 roku zmienionej uchwałą NR L/393/2018 z dnia 

28 sierpnia 2018r.w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 

w 2018 roku. 

Uwag nie wnoszono. 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów) 

Wniosek został przyjęty. 

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Powołanie sekretarza III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Wystąpienia przybyłych gości.  

7. Wystąpienia radnych.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego na lata 2019-2036.  

a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

b) głosowanie i podjęcie uchwały.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok.  

a) przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu projektu 

uchwały budżetowej; 
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b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

c) odczytanie opinii Komisji Stałych, w tym Komisji Budżetu i Finansów, 

jako wiodącej; 

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 

e) głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego                 

na 2018 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2018 roku 

nie wygasają z upływem roku budżetowego.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/410/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie ustanowienia nagród 

i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 

działalności sportowej, rodzajów wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych 

oraz warunków i trybu ich przyznawania.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 2019 rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego i 

przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku 

Powiatów Polskich. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/416/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w 

Sieradzu nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI /333/2017 z 

dnia 28 listopada 2017 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego 

Nr XLV/349/2018 z dnia 26 stycznia 2018 roku. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/358/2018 Rady 

Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 marca 2018 roku zmienionej uchwałą NR 

L/393/2018 z dnia 28 sierpnia 2018r.w sprawie przeznaczenia środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

realizowane przez Powiat Sieradzki w 2018 roku. 

20. Sprawy różne; wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Głosowanie porządku po zmianach: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 
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 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów) 

Porządek został przyjęty. 

 

Punkt 3 

Powołanie sekretarza III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała kandydaturę radnego 

Andrzeja Czyżaka na sekretarza III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

 Radny wyraziła zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów) 

 Kandydatura radnego została przyjęta jednogłośnie wobec powyższego 

sekretarzem III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego został radny Andrzej Czyżak.  

 

Punkt 4 

Przyjecie protokołu z obrad II sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Uwag nie wnoszono. Protokół został przyjęty. 

 

Punkt 5 

Powołania Komisji Uchwał i Wniosków. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała kandydaturę radnego 

Daniela Palmy, radnego Marka Płóciennika i radnej Małgorzaty Rojanek. 

Radni wyrazili zgodę.  

Wobec braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania. 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów) 

Wobec powyższego do Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Daniel Palma 

radny Marek Płóciennik, radna Małgorzata Rojanek. Radni zajęli miejsca, 

ukonstytuowali się i przystąpili do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.  
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Punkt 6 

Wystąpienia przybyłych gości. 

Głosu nie zabrano. 

 

Punkt 7 

Wystąpienia radnych 

Głosu nie zabrano. 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2019-2036 

Ad 8a) 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej została radnym udostępniana. Uwag 

nie wnoszono. Uchwała Nr IV/275/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sieradzkiego stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 8b) 

  Przewodnicząca Rady poinformowała, iż pozytywne opinie do omawianego 

projektu uchwały wypracowała Komisja Spraw Gospodarczych, Komisja Spraw 

Społecznych, Komisja Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz 

Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/16/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2019 – 2036. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (18 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, 

Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (5 głosów) 

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad 

Wilczyński 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta większością głsów. 

/uchwała Nr III/16/2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/.  
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Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

Ad 9a) 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Sieradzkiego Mariusz Bądzior przedstawił 

informacje na temat budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok.  

„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie i Panowie, Szanowni Państwo. 

Przedłożony na dzisiejszej Sesji projekt budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok 

oparty jest o określone przez Ministerstwo Finansów i Łódzki Urząd Wojewódzki 

wstępne kwoty udziałów powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa, subwencji ogólnych, dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej realizowane przez powiat, dotacji celowych z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych powiatu w zakresie pomocy społecznej oraz 

na podstawie zawartych umów na przedsięwzięcia, środków europejskich, szacunków 

dokonanych przez jednostki podległe Powiatowi, a także w oparciu o analizę 

wykonania dochodów i wydatków za trzy kwartały 2018 roku. 

W konstrukcji budżetu na rok 2019 nie zaszły istotne zmiany w stosunku do 

roku ubiegłego. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych obowiązuje zasada 

zrównoważonego budżetu jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wydatków 

bieżących, zarówno w odniesieniu do planowanego budżetu jak i wykonywanego 

budżetu na koniec roku.  

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 

2019 – 2036 wielkości dochodów, w tym dochodów bieżących i dochodów 

majątkowych, wielkości wydatków bieżących oraz spłat zaciągniętych kredytów  

i pożyczek wraz z odsetkami spełniają wymogi określone w art. 243 ustawy  

o finansach publicznych.  

W wieloletniej prognozie finansowej dla roku 2019 przyjęto wartości 

wynikające z projektu budżetu, natomiast dla lat 2020 – 2036 przyjęto sposób 

prognozowania, poprzez indeksacje o poszczególne wskaźniki poziomu PKB, 

poziomu inflacji oraz korekty merytoryczne. Sytuacja finansowa Powiatu w latach 

objętych prognozą w znaczący sposób może ulec zmianie w wyniku między innymi 

zmian koniunktury gospodarczej kraju, zmian w przepisach prawnych warunkujących 

dochody Powiatu, jak również otwarcia możliwości aplikowania o środki Unii 

Europejskiej. Wówczas zaistnieje konieczność dostosowania wieloletniej prognozy 

finansowej do nowej sytuacji ekonomiczno – finansowej. Pomimo długiego okresu 

objętego prognozą zachowane zostaną wszelkie uregulowania wynikające z ustawy  

o finansach publicznych, a odpowiedni margines bezpieczeństwa w przyjętych 

założeniach pozwala na właściwe prowadzenie polityki finansowej Powiatu 

Sieradzkiego 

Tworzenie projektu poszczególnych kategorii dochodów i wydatków 

budżetowych obrazujących sytuację finansową powiatu w przyszłych latach, pozwala 

na dokonanie analizy możliwości inwestycyjnych oraz ocenę jego zdolności 

kredytowej. Im więcej środków finansowych powiat przeznacza na spłatę długu i jego 

obsługę, tym mniej ma na nowe inwestycje przy zachowaniu wskaźników zadłużenia 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

Przedkładając Państwu projekt budżetu na 2019 rok informuję, że po stronie 

dochodów zamyka się on kwotą 126.002.671 zł a wydatków w wysokości 124.017.949 
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zł. W budżecie powiatu planowane są rozchody z tytułu spłaty kredytów i pożyczek w 

kwocie 1.984.722 zł. 

Na planowane dochody budżetu Powiatu Sieradzkiego w wysokości 

126.002.671 zł składają się między innymi: 

Subwencje w części oświatowej, wyrównawczej i równoważącej w łącznej 

kwocie 54.441.266 zł, co stanowi 43,2 % dochodów ogółem.  

Udział powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

w łącznej kwocie 25.199.237 zł, co stanowi 20 % dochodów ogółem.  

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej wykonywane przez powiat oraz zadania własne powiatu w łącznej kwocie 

12.285.658 zł, co stanowi 9,7 % dochodów ogółem. 

Dochody uzyskane przez jednostki powiatu na łączną kwotę 28.320.396 zł co 

stanowi 22,5 % dochodów ogółem, 

Środki pozyskane z innych źródeł (porozumienia między powiatami, środki 

europejskie i budżetu państwa na realizację projektów, środki z Funduszu Pracy i inne) 

w łącznej kwocie 5.756.114 zł co stanowi 4,6 % dochodów. 

Wydatki budżetu ustalono na kwotę 124.017.949 zł, w tym: wydatki bieżące  

w kwocie 119.666.566 zł, wydatki majątkowe w wysokości 4.351.383 zł. 

Wynagrodzenia dla administracji i obsługi pracowników jednostek powiatowych 

zaplanowano wzrost o 5 % z uwzględnieniem wzrostu najniższego wynagrodzenia, 

które wynosić będzie od dnia 1 stycznia 2019 roku kwotę 2.250 zł. Wydatki w grupie 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych stanowią 65,3 % wydatków bieżących 

budżetu powiatu. Należy wskazać, iż występuje niedoszacowanie budżetu na wydatki 

bieżące na zadania realizowane przez jednostki oświatowe. Narastające 

niedoszacowanie budżetu z roku na kolejny rok spowodowane jest zmniejszającą się 

liczbą uczniów, a tym samym zmniejszającą się subwencją oświatową przy tych 

samych, a nawet rosnących kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych. 

Zarząd ma świadomość o sytuacji finansowej w oświacie i zamierza podjąć 

odpowiednie kroki w celu ustabilizowania gospodarki finansowej w tym obszarze. 

Konieczność dokonania zmian w jednostkach i placówkach oświatowych umożliwi  

w dużym stopniu prawidłową realizację przedstawionego budżetu. 

W projekcie budżetu różnica pomiędzy planowanymi dochodami i wydatkami 

budżetu Powiatu Sieradzkiego w kwocie 1.984.721,76 zł stanowi nadwyżkę budżetu 

powiatu, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

W ramach wydatków majątkowych planowana jest realizacja między innymi 

następujących inwestycji: 

Przeniesienie bazy Obwodu Drogowego przy Powiatowym Zarządzie Dróg w 

Sieradzu w kwocie 1.100.000 zł. 

Przebudowa drogi powiatowej Włyń – Glinno na kwotę 2.500.000 zł. 

Dostosowanie istniejącego budynku Starostwa Powiatowego do aktualnie 

obowiązujących przepisów przeciwpożarowych w kwocie 716.383 zł. 

W realizacji inwestycji i remontów na drogach powiatowych będziemy 

kontynuować współpracę z samorządami gminnymi w celu pozyskania dodatkowych 

środków na ten cel.  

Szczegółowy wykaz tytułów inwestycyjnych został ujęty w uzasadnieniu do 

przedstawionego projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 
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W obecnej sytuacji ekonomicznej kraju jak również możliwości finansowych 

samorządu powiatowego przedstawiony Wysokiej Radzie przez Zarząd Powiatu 

projekt budżetu na 2019 rok umożliwia realizację nałożonych na powiat zadań oraz 

realizację niezbędnych inwestycji i remontów.  

Biorąc również pod uwagę pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi z dnia 4 grudnia 2018 roku o przedłożonym projekcie budżetu Powiatu 

Sieradzkiego na 2019 rok oraz uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Sieradzkiego, Zarząd Powiatu Sieradzkiego wnosi o przyjęcie przez Radę 

Powiatu Sieradzkiego proponowanego projektu budżetu na 2019 rok oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036. 

Ad 9b) 

 Pani Iwona Piekarczyk Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr IV/274/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 grudnia 2018 

roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 9c) 

 Radny Krzysztof Żubrowski, jako Przewodniczący Komisji Spraw 

Gospodarczych przedstawił opinie Komisji: „Na podstawie uchwały Nr 

XLVII/370/2010 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja Spraw 

Gospodarczych na posiedzeniu w dniu 7 grudnia br., po przeanalizowaniu projektu 

budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok, zaopiniowała ww. projekt pozytywnie, 

stosunkiem głosów: 4 „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, w obecności  

6 członków Komisji obecnych podczas głosowania. 

 Radny Daniel Joachimiak, jako Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

przedstawił opinie Komisji: „Na podstawie uchwały Nr XLVII/370/2010 Rady 

Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, Komisja Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu  

7 grudnia br., po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok, zaopiniowała ww. projekt pozytywnie, stosunkiem głosów: 4 „za”, przy 1 głosie  

„przeciw” w obecności 5 członków Komisji obecnych podczas głosowania. 

 Radny Michał Terka, jako Przewodniczący Komisji Drogownictwa, 

Komunikacji i Spraw Obywatelskich przedstawił opinie Komisji: „Na podstawie 

uchwały Nr XLVII/370/2010 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 

roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja 

Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich na posiedzeniu w dniu  

7 grudnia br., po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok, zaopiniowała ww. projekt pozytywnie, stosunkiem głosów: 5 „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” w obecności 6 członków Komisji obecnych podczas głosowania 

 Radny Michał Wzgarda, jako Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawił opinie Komisji: „Na podstawie uchwały Nr XLVII/370/2010 Rady 

Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 

10 grudnia br., po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok oraz po zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady, 

zaopiniowała  ww. projekt pozytywnie, stosunkiem głosów: 5 „za”, przy braku głosów 
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„przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się”, w obecności 7 członków Komisji 

obecnych podczas głosowania.  
Ad. 9d) 

Dyskusja 

Radny Jacek Walczak: „Szanowni Państwo, Panie Starosto, Pani 

Przewodnicząca, Radni, Goście przykro to powiedzieć, ale budżet Powiatu 

Sieradzkiego na kolejny 2019 rok to raczej budżet życzeń niż możliwości i lepiej to 

teraz wyartykułować niż być zdziwionym podczas roku budżetowego. Wolałbym nie 

być nosicielem złej nowiny, ale chciałbym jednak kilka rzeczy powiedzieć. Budżet 

Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok może jest poprawny matematycznie i dopuszczalny 

wskaźnikowo, bo inaczej nie zatwierdziłaby go Regionalna Izba Obrachunkowa, ale to 

budżet dobry tylko pozornie. To typowy budżet wyborczy i czym prędzej powinna być 

założona do niego autopoprawka - o czym mi nic nie wiadomo. Trzeba jednak mieć 

nadzieję, że to jednak czasem nastąpi. Jestem pewien, że nastąpi. W tym budżecie 

pieniądze są cudownie rozmrożone w prawie wszystkich instytucjach za wyjątkiem 

oświaty, która z kolei jest mocna niedoszacowana. Niedoszacowanie sięga jak sama 

pani skarbnik stwierdziła 8.000.000 zł. To się źle skończy. Budżet zwiększył się od 

planowanego na 2018 rok tak rok do roku o ponad 10% a mimo to nie ma w nim ani 

budżetu obywatelskiego, nadal po macoszemu traktuje się kulturę fizyczną, sport na 

które wydatki od 7 lat się wcale nie zwiększyły, nawet się zmniejszyły. To wcale nie 

jest dobry budżet, aby nie być gołosłownym kilka szczegółów na podstawie analizy 

ośmiu ostatnich projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego z lat 2011- 2018 oraz tego 

przygotowywanego na 2019 rok. W proponowanym budżecie prawie wcale nie ma 

dochodów majątkowych, bo przecież 8.000 które zostały zapisane nie można nazwać 

znaczącym dochodem a do tej pory najmniejsze dochody majątkowe były w roku 2017 

a i tak na poziomie jednego miliona złotych a w rekordowym roku 2013 dochody 

sięgnęły 6.000.000 zł. Budżet na 2019 rok proponuje wzrost wydatków o prawie 9% 

ale wydatki bieżące wzrastają w tym czasie o prawie 13%. Co to znaczy? To znaczy, 

że ciągle trwa zwiększania wydatków bieżących i to też bardzo źle, to nie jest dobre, 

ale najgorsze jest to, że ten właśnie budżet ma najmniejszy w historii udział wydatków 

majątkowych wobec wszystkich rocznych wydatków. Wydatki majątkowe na 2019 rok 

to 3,5% w kwocie to jest 4.000.000 zł - to jest dramat.  Średnia z ostatnich 8 lat to 

wynik 2 razy lepszy, bo to około 8% wydatków budżetów. Na marginesie taka mała 

uwaga, aby nastąpiło odtwarzanie majątku potrzeba inwestycji między 10 a 15 % 

minimum. Na koniec coś, czego nikt nie lubi, czyli łyk ekonomii, rzecz będzie  

o wyniku finansowym, ktoś powie po co to komu, spotykamy się przed świętami 

Bożego Narodzenia, więc po co sobie psuć humoru. Przykro mi, ale właśnie dzięki 

ekonomii możemy stwierdzić w jakiej kondycji jest budżet Powiatu Sieradzkiego. 

Otóż rzeczywiste wynik finansowy na rok następny w porównaniu do ośmiu 

poprzednich planów finansowych jest najmniejszy w historii. Wynik planowany na 

2019 rok to wynik na poziomie 4.000.000 zł a średni wynik dla ostatnich 8 lat to 

wynik na poziomie 8.000.000 zł. Nawet nie rozpoczynam dogłębnej analizy 

wskaźnikowej, na to przyjdzie pewnie czas, nie chcę też przesadzać. Nie ruszam też 

zadłużenia Powiatu, które tak apropo cały czas postępuje. Myślę, że nawet to co do tej 

pory powiedziałem to i tak jest wiadro zimnej wody wylany na samozadowolenie 

rządzących powiatem. Analizując budżet można odnieść wrażenie, że to klasyczna 
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ucieczka do przodu, bardziej niż odpowiedzialne gospodarowanie powiatem. Odnoszę 

wrażenie, że nikt tak na poważnie, tak dla siebie budżetu nie przeanalizował. To się 

zemści? To się musi zemścić. Należy oczekiwać, że ten głos - co prawda krytyczny, 

ale może tym bardziej wskazany, ale również odpowiedzialny zwróci uwagę na 

prawdziwe a niepozorne problemy i spowoduje refleksje. Panie Starosto, Szanowni 

Państwo nie wystarczy zaklinanie rzeczywistości, trzeba ją odpowiedzialnie planować. 

Podsumowując to budżet Powiatu Sieradzkiego na kolejny 2019 rok to budżet 

pozornego zadowolenia i jednocześnie bomba z opóźnionym zapłonem za takim 

budżetem nie można z czystym sumieniem głosować, dlatego Klub Ziemia Sieradzka 

będzie przeciw”. 

 Innych uwag nie wnoszono.  

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/17/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (18 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, 

Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (5 głosów) 

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad 

Wilczyński 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr III/17/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.  

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2018 rok. 
  Przewodnicząca Rady poinformowała, iż pozytywne opinie do omawianego 

projektu uchwały wypracowała Komisja Spraw Gospodarczych, Komisja Spraw 

Społecznych, Komisja Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz 

Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/18/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 

grudnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2018 rok. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 
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 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/18/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.  

 

Punkt 11 

Podjecie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2018 roku nie 

wygasają z upływem roku budżetowego. 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, iż pozytywne opinie do omawianego 

projektu uchwały wypracowała Komisja Spraw Gospodarczych, Komisja Spraw 

Społecznych, Komisja Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich oraz 

Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/19/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie zmian ustalenia wydatków budżetu, które w 2018 

roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

 Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

 NIE GŁOSOWAŁ: (0 głosów) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/19/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/.  
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Punkt 12 

Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/410/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie ustanowienia nagród  

i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami  

w działalności sportowej, rodzajów wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych oraz 

warunków i trybu ich przyznawania. 

 Uwag nie wnoszono 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/20/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LII/410/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie ustanowienia nagród  

i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami  

w działalności sportowej, rodzajów wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych oraz 

warunków i trybu ich przyznawania. 

Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/20/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/.  

 

Punkt 13 

Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sieradzkiego 

oraz Komisji Stałych Rady na 2019 rok. 

 Uwag nie wnoszono 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/21/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sieradzkiego 

oraz Komisji Stałych Rady na 2019 rok.  

 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/21/2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/.  

 

Punkt 14 

Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego  

i przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 Uwag nie wnoszono 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/22/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego  

i przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/22/2018 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/.  

 

Punkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 Uwag nie wnoszono. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/23/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
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 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych. 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/23/2018 stanowi załącznik nr 13 do protokołu/.  

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku 

Powiatów Polskich. 

 Uwag nie wnoszono. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/24/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku 

Powiatów Polskich. 

 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych. 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/24/2018 stanowi załącznik nr 14 do protokołu/.  

 

Punkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/416/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 
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 Radny Jacek Walczak stwierdził, że chciałby dowiedzieć się czegoś więcej na 

temat uchwały niż to co jest zapisane w uzasadnieniu do projektu. W uzasadnieniu nie 

ma zapisu dotyczącego porównania jak jest w innych domach Senior +. 

 Głos zabrała Wicestarosta pani Kazimiera Gotkowicz. Wyjaśniła, iż zmiana 

wcześniejszej uchwały dotyczy doprecyzowania wskaźnika odpłatności.  

W poprzedniej uchwale był zapis mówiący o odpłatności a nie było zapisu czego 

dotyczy. Zostało to przeoczone. Omawiany projekt jasno określa, że opłaty będą 

naliczane jako wskazany procent średniomiesięcznego kosztu pobytu w Dziennym 

Domu Senior + w zależności od dochodu z rozgraniczeniem osób samotnie 

gospodarujących i dla osób w rodzinie. 

 Innych uwag nie było. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/25/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/416/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych. 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/25/2018 stanowi załącznik nr 15do protokołu/.  

 

Punkt 18 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu 

nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI /333/2017 z dnia  

28 listopada 2017 roku, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr 

XLV/349/2018 r. z dnia 26 stycznia 2018 roku. 

 Uwag nie wnoszono. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

  Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/26/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych  

w Sieradzu nadanego Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI /333/2017 z dnia 
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28 listopada 2017 roku, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr 

XLV/349/2018 r. z dnia 26 stycznia 2018 roku. 

  Radny Jacek Walczak w kwestii porządkowej stwierdził, że plik z projektem 

uchwały nosi złą nazwę. Sam projekt uchwały w załączniku jest poprawny.  

  Innych uwag nie wnoszono. 

 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych. 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/26/2018 stanowi załącznik nr 16 do protokołu/.  

 

Punkt 19 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/358/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 29 marca 2018 roku zmienionej uchwałą NR L/393/2018 z dnia 

28 sierpnia 2018r.w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat 

Sieradzki w 2018 roku 

 Uwag nie wnoszono. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

  Radna Małgorzata Rojanek, jako Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytała treść projektu uchwały Nr III/27/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

20 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/358/2018 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 29 marca 2018 roku zmienionej uchwałą NR L/393/2018 z dnia 

28 sierpnia 2018r.w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 

w 2018 roku. 

 Sprawdzono kworum, obecnych 23 radnych. 

 Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek 

Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 
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 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMUJĘ SIĘ (0 głosów)  

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr III/27/2018 stanowi załącznik nr 17 do protokołu/.  

 

Punkt 20 

Sprawy różne 

 Radny Michał Terka złożył wszystkim zebranym serdeczne życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Podarował przy tym 

kalendarz Sieradzkiej Telewizji Regionalnej, któremu wizerunku udzieliła jego siostra. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk również złożył wszystkim zebranym 

życzenia zdrowych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w Nowym 

Roku. 

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zabierając głos złożył w imieniu Zarządu 

Powiatu Sieradzkiego wszystkim życzenia zdrowych, pogodnych i spokojnych Świąt a 

na Nowy Rok wszystkiego najlepszego i żeby każdy dzień był tak zwanym 

Mikołajem. Starosta podziękował za przyjęcie budżetu i nie zgodził się z radnym 

Jackiem Walczakiem, że jest to budżet życzeń. Starosta stwierdził, że w 2020 roku na 

pewno przekaże radnemu, że budżet został wykonany. 

 

Punkt 21 

Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 15
50

 zamknęła obrady III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa. 

2. Lista obecności przybyłych gości. 

3. Lista obecności radnych. 

4. Uchwała IV/275/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sieradzkiego. 

5. Uchwała Nr III/16/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na 

lata 2019-2036. 

6. Uchwała IV/274/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

7. Uchwała Nr III/17/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok 

8. Uchwała Nr III/18/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2018 rok. 
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9. Uchwała Nr III/19/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2018 roku nie wygasają z upływem 

roku budżetowego. 

10. Uchwała Nr III/20/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/410/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 18 

października 2018 roku w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla trenerów oraz 

innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, rodzajów 

wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych oraz warunków i trybu ich przyznawania. 

11. Uchwała Nr III/21/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sieradzkiego oraz Komisji Stałych 

Rady na 2019 rok. 

12. Uchwała Nr III/22/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania 

Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego. 

13. Uchwała Nr III/23/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

14. Uchwała Nr III/24/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich. 

15. Uchwała Nr III/25/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/416/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia  

7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

16. Uchwała Nr III/26/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu nadanego Uchwałą 

Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLI /333/2017 z dnia 28 listopada 2017 roku, 

zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Sieradzkiego Nr XLV/349/2018 r. z dnia 26 

stycznia 2018 roku. 

17. Uchwała Nr III/27/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały NR XLVI/358/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 

marca 2018 roku zmienionej uchwałą NR L/393/2018 z dnia 28 sierpnia 2018r.w 

sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2018 roku. 
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